平成 25年８月 22日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 エ フ ・ シ ー ・ シ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 松 田 年 真

      （コード番号７２９６ 東証１部）

問 合 せ 先 取締役事業管理統括 松本隆次郎

  （ T E L . 0 5 3 - 5 2 3 - 2 4 0 0 ）

国内生産拠点再編の一部変更に関するお知らせ

平成 25 年８月 22 日開催の取締役会において平成 24 年３月 16 日付「国内生産拠点の再編に関するお知

らせ」で公表した内容の一部変更を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 背景

当社は、平成 24 年３月 16 日開催の取締役会において静岡県の太平洋沿岸部に位置する竜洋工場及び

天竜工場の主要製造工程を内陸部の工場及び海外子会社へ移管することを決議いたしましたが、平成 25

年６月 27 日に静岡県が公表した「静岡県第４次地震被害想定（第一次報告）」を踏まえ、その内容を一

部変更することといたしました。

2. 変更内容

① 天竜工場は、生産拠点として引き続き活用してまいります。

② 竜洋工場の主要工程の移管につきましては、当初の計画通り変更はありません。ただし、四輪車

用クラッチ部品製造工程の浜北工場（所在地：静岡県浜松市）への移管につきましては、生産管

理上の都合から終了時期を平成 26年 10月から平成 27年７月へ延期いたします。

3. 業績に与える影響

平成 26年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

《ご参考》

・竜洋工場及び天竜工場の概要

 竜洋工場 天竜工場

所 在 地 静岡県磐田市駒場 6400番地１ 静岡県磐田市高木 1550番地１

敷 地 面 積 59,045㎡ 32,511㎡

正 規 従 業 員 数 216名（平成 25年３月末） 48名（平成 25年３月末）

主 要 生 産 品 目 摩擦材、四輪車用クラッチ部品 摩擦板

以上